
 

ASSESSORADU DE SU TURISMU, ARTESANIA E CUMMÈRTZIU 
ASSESSORATO DEL TURISMO, ARTIGIANATO E COMMERCIO 

Direzione Generale 

Servizio Gestione Progetti Nazionali e Comunitari 

 

 

07-01-04 Servizio gestione progetti nazionali e comunitari 

 
 

PROT. N.  5964  Determinazione N.  426  DEL 27.05.2015    

 

————— 

 

Oggetto:  PO FESR 2007/2013, LdA 4.2.4.a. “Incentivi per la realizzazione di postazioni per la 

promozione di prodotti espressione dell’identità locale”.  Approvazione “Avviso per 

manifestazione di interesse rivolta ai produttori di creazioni dell’artigianato artistico 

sardo  “Vetrina virtuale dell’artigianato artistico”. 

 

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO  

VISTO  lo Statuto Speciale per la Sardegna e le relative norme di attuazione; 

VISTO il Quadro Strategico Nazionale (QSN) 2007-2013, approvato con Decisione 

C(2007) 3329 del 13 luglio 2007; 

VISTO il POR FESR Sardegna 2007-2013, approvato con Decisione C(2007) n. 5728 

del 20 novembre 2007 come modificato con Decisione C(2014)8874 del 

21.11.2014 ed in particolare l’Asse IV, Obiettivo operativo 4.2.4 “innescare e 

sviluppare processi di integrazione, creando reti e sinergie tra risorse ambientali, 

culturali e settori economici”, Linea di intervento 4.2.4.a, “Incentivi per la 

realizzazione di postazioni per la promozione di prodotti espressione dell’identità 

locale”; 

VISTO  il Decreto dell’Assessore degli AA.GG., Personale e Riforma della Regione n. 

24398/71 del 26.09.2014 con il quale sono state conferite alla Dott.ssa 

Francesca Murru le funzioni di Direttore ad interim del Servizio Gestione Progetti 

Nazionali e Comunitari dell’Assessorato del Turismo, Artigianato e Commercio;  

PREMESSO che, nell’ambito delle attività inerenti l’attuazione della citata Linea di attività 

4.2.4.a del PO FESR Sardegna 2007-2013, l’Assessorato del Turismo, 

Artigianato e Commercio - in attuazione della Deliberazione G.R. n. 37/24 del 

12.09.2013 e al fine di promuovere l’artigianato artistico isolano come elemento 

costitutivo del patrimonio culturale e identitario e quale declinazione del 



 

ASSESSORADU DE SU TURISMU, ARTESANIA E CUMMÈRTZIU 
ASSESSORATO DEL TURISMO, ARTIGIANATO E COMMERCIO 

 
  

Direzione Generale DETERMINAZIONE N. 426 

Servizio Gestione Progetti Nazionali e Comunitari DEL  27.05.2015 

 

 

  2/3 

“prodotto” turistico Sardegna - ha realizzato una vetrina virtuale denominata 

“Vetrina dell’Artigianato Artistico” nella quale sono presenti, senza fini di 

commercializzazione, le creazioni rappresentative delle diverse tipologie delle 

produzioni artigianali artistiche sarde; 

PREMESSO altresì che i manufatti esposti nella “Vetrina virtuale dell’Artigianato Artistico”, on 

line da agosto 2014 nel sito web www.sardegnaartigianato.com, potevano 

essere scelti a fini espositivi dalle strutture ricettive beneficiarie del Bando 

“Avviso per la concessione di aiuti per la realizzazione di Corner espositivi e 

Vetrine virtuali destinati alla promozione dei prodotti dell’artigianato artistico 

sardo” attuativo della Linea 4.2.4.a del PO FESR, pubblicato in data 06/08/2014;  

VISTA la Deliberazione della Giunta Regionale n.19/29 del 28/04/2015 con la quale è 

stata approvata in via definitiva la modifica – deliberata in prima fase con 

provvedimento n. 9/35 del 10/03/201 - delle precedenti direttive di attuazione 

della citata linea di attività; 

PRESO ATTO che le direttive così modificate consentono la pubblicazione di un nuovo bando 

rivolto ad Alberghi, Alberghi residenziali, Villaggi turistici e Campeggi con alto 

livello di classificazione, affinchè, per caratterizzare e tipicizzare le proprie 

strutture ricettive, possano acquistare manufatti prodotti dagli Artigiani che, a 

seguito di manifestazione di interesse, siano stati inseriti nella “Vetrina 

dell’Artigianato Artistico”;  

PRESO ATTO altresì che, al fine di ampliare la platea degli artigiani già presenti nella Vetrina e 

delle produzioni attualmente esposte in essa, la citata DGR 9/35 del 10.03.2015 

ha contestualmente disposto che saranno ammessi ad esporre anche ulteriori 

soggetti e che gli artigiani già presenti nella Vetrina possano ampliare le 

produzioni proposte, in entrambi i casi previa manifestazione di interesse a 

rendere disponibili alla vendita alle strutture ricettive regionali le proprie 

produzioni alle condizioni specificate in un apposito Avviso; 

CONSIDERATO pertanto che, al fine di dare attuazione alle sopraccitate Deliberazioni della 

Giunta Regionale, si rende necessario provvedere alla pubblicazione di un 



 

ASSESSORADU DE SU TURISMU, ARTESANIA E CUMMÈRTZIU 
ASSESSORATO DEL TURISMO, ARTIGIANATO E COMMERCIO 

 
  

Direzione Generale DETERMINAZIONE N. 426 

Servizio Gestione Progetti Nazionali e Comunitari DEL  27.05.2015 

 

 

  3/3 

Avviso che inviti gli artigiani già presenti nella Vetrina in parola o gli eventuali 

nuovi artigiani interessati, a presentare la propria manifestazione di interesse; 

VISTO l’“Avviso per manifestazione di interesse rivolta ai produttori di creazioni 

dell’artigianato artistico sardo - “Vetrina virtuale dell’artigianato artistico”, di cui 

alla Linea di attività 4.2.4.a del PO FESR Sardegna 2007-2013; 

RITENUTO pertanto, di dover procedere all’approvazione dell’Avviso di cui sopra;  

DETERMINA 

ART. 1)  Di approvare, per le motivazioni espresse in premessa, l’“Avviso per 

manifestazione di interesse rivolta ai produttori di creazioni dell’artigianato 

artistico sardo - “Vetrina virtuale dell’artigianato artistico”, di cui alla Linea di 

attività 4.2.4.a del PO FESR Sardegna 2007-2013 il quale, con i relativi allegati, 

costituisce parte integrante e sostanziale della presente Determinazione; 

ART. 2)  La presente Determinazione sarà pubblicata sul Bollettino Ufficiale della 

Regione Sardegna e sarà resa disponibile con i relativi allegati sul sito internet 

della Regione Autonoma della Sardegna (www.regione.sardegna.it) 

ART. 3)  La presente Determinazione è comunicata all’Assessore del Turismo, 

Artigianato e Commercio ai sensi dell’art. 21, comma 9, della L.R. 31/1998. 

 

Il Direttore del Servizio  

Francesca Murru 


